
 

 

V  Y  H  L  Á  Š  K  A 
s t a t u t á r n í h o    m ě s t a    P l z n ě     

č.  8/2013, 

kterou se mění vyhláška statutárního města Plzně č. 2/2004, 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství,  

ve znění vyhlášek statutárního města Plzně č. 7/2004, 10/2005, 16/2005, 
9/2006, 8/2010, 4/2011, 1/2012 a 8/2012.  

      
 

          Zastupitelstvo města Plzně vydalo usnesením č. 555 ze dne 7. listopadu 2013 podle        
§ 14 odst. 2 zákona ČNR č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění, a podle 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, tuto 

 
o b e c n ě     z á v a z n o u     v y h l á š k u . 

 

 

Čl.  I 

 

Vyhláška statutárního města Plzně č. 2/2004, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, ve znění vyhlášek statutárního města Plzně č. 7/2004, 10/2005, 16/2005, 9/2006, 
8/2010, 4/2011, 1/2012 a 8/2012 se mění takto: 
 

1) V Čl. 1 se za odst. (2) vkládají nové odst. (3) a (4) včetně nové poznámky pod čarou             
č. 3), které znějí:  

 
„(3) Předzahrádkou je vymezený prostor mimo provozovnu určenou k prodeji                        
a poskytování služeb kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona3), na kterém je 

provozována hostinská činnost. Předzahrádka musí mít stejného provozovatele jako s ní 
související provozovna a musí s touto svým umístěním a funkčně souviset.  

 
  (4)  Předsunuté prodejní místo je vymezený prostor mimo provozovnu určenou k prodeji 
kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona3), na kterém se uskutečňuje prodej            

a poskytování služeb při použití prodejního zařízení. Předsunuté prodejní místo musí mít 
stejného provozovatele jako s ním související provozovna a musí s touto svým umístěním 

a funkčně souviset. 
 
3) zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

v platném znění.“.    
 

Dosavadní poznámky pod čarou č. 3) až 17) se označují jako poznámky pod čarou č. 4) 
až 18). 
 

2) V textu čl. 6 odst. 1) písm. c) se vypouští slova „sloužící pro poskytování prodeje“. 
 

3) V Čl. 6 odst. 1) se za písm. c) vkládá nové písm. d), které zní:  
 

       „d) předsunuté prodejní místo   
              za každý i započatý m2 a každý i započatý den                  Kč           5,--“.     
 



 

 2 

4) V Čl. 7 se na konci textu uvedeného pod písmenem m) tečka nahrazuje čárkou a za 
písmeno m) se vkládají nová písmena n), o) a p), která znějí:  

 

„n) nadace a nadační fondy, u kterých je statutární město Plzeň zakladatelem, 
  o) obecně prospěšná společnost Plzeň 2015, 

  p) fyzické a právnické osoby, které užívají veřejné prostranství na základě uzavřené 
platné smlouvy o spolupráci s obecně prospěšnou společností Plzeň 2015 na akce,        
u nichž dochází k naplnění cílů projektu EHMK.“. 

   
Čl.  II  

 

1) Magistrát města Plzně se zmocňuje k vydání úplného znění vyhlášky o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství.  

 
2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2014. 

 
 
 

  

 

  Mgr. Martin Baxa                  Martin Zrzavecký 

 

 primátor města Plzně                    náměstek primátora města Plzně 


